2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

26.08.2021.                                                                                                                № 64§4
пгт Кесова Гора

Об утверждении организационно-технологической модели
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Кесовогорском муниципальном районе
по общеобразовательным предметам  в общеобразовательных организациях Кесовогорского района в 2021-2022 учебном году.

1. [bookmark: _GoBack] В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и науки Российской Ф от 28.06.2013 № 491 (далее – Порядок), письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 мая 2020 г. N 02/9060-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях распространения COVID-19», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов, социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
приказываю:
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кесовогорском муниципальном районе по общеобразовательным предметам  в общеобразовательных организациях Кесовогорского района.
 (Приложение № 1).
2. Оргкомитету по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников ежегодно рассматривать на заседаниях возникающие вопросы по организации соответствующих этапов.
3. Руководителям районных методических объединений учителей по предметам ежегодно рассматривать организационно-методическое сопровождение и подготовку олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Контроль за исполнением за исполнением приказа  возложить на заведующую методическим кабинетом  Отдела образования  Папину Н.И.

    Заведующий Отделом образования
    Администрации Кесовогорского района                               Т.С. Котенко

image1.png